	 Pse nuk duhet te kete zgjedhje te parakohshme tani

Po te rriten kerkesat per zgjedhje te parakoheshme tani. Kjo po behet kur agjenda e permbylljes se nje marreveshje perfundimtare me Serbine eshte shtruar nga perkrahesit e pavaresise se Kosoves dhe kjo agjend eshte shume e qarte. Sigurisht, pengesa me e madhe per te mos u realizuar kjo agjende jane mbajtja e zgjedhjeve tani.

Aktoret qe po kerkojne zgjedhje tani jane deshmuar si lojtare te forte te bllokadava dhe nderskamcave ne formimin e institucioneve te reja, kuptohet sebashku me keta te tjeret. Ia kane marre doren, kete e bejne me se miri. Kjo eshte ne dem te interesave te Kosoves, dhe pikerishte kete dojne te bejne keta.

Isa prej se ka mbete ne karrike, vetem kur ka kerkuar zgjedhje te parakoheshme i ka nxjerre duart nga xhepat. Per cilendo pune tjeter opozitare qe krijon alternative per interesat e Kosoves i ka mbajtur duart ne xhepa. Njejte ka vepruar edhe Albini. Nuk ka karrike pushteti pa ofruar alternative me te mire te interesave te Kosoves. Edhe Isa, edhe Albini nga fillimi i punes se kesaj qeveria kane deshtuar qe te ofrojne alternative ne perputhje me interesat e Kosoves. Me e mira do te ishte qe keta si te deshtuar te leshojne rruge per dike tjeter qe te profoj te ofroj dicka te mire per Kosoven.
	[image: ]




image1.png
Xnevat Mena
O i2neno 2018w

Pse nuk dunet te kete zgjednje te parakonshime tani

Poien kerkesat per zgjechie te parakohshme tani Ko po behet kur agjenda
& permbylles se nje marevesnje perfundimiare me Serbine eshie shiruar nga
perkiahesite e pavaresise se Kosoves dhe ko agjend eshie shume e garte.
Sigursht, pengesa me e madne per te mos u raizar Ko agiende fane moafia
e zgeaneve tani

Aktoret qe po kerkojne Zgjedhje tanijane deshmuar i ofar te fortete
bloKadave dhe nderskemcave ne formimin & nstiucioneve te efa, kupionet
Sebashku me keta te tleret.la kane marre doren, kete & bejne me se mir Kjo
eshie ne de e interesave te Kosoves, dhe pikerisnie kete dojne te bejne
reta

Isa prej se ke mbete pa karrike, vetem kur ka kerkuar zgjedhje te
parakonshme | ka nxjerre duart nga xhepat. Per cilendo pune tieter opoziare
qe krjon altemative per interesat e Kosoves | ka mbajtur duart ne xhepa. Nefte:
Ka vepruar edhe Albini. Nuk ka Karrke pushieli pa offuar altemative ne te mire,
te Interesave te Kosoves. Edhe Isa, edhe Albini nga filimi | punes se kesaj
qeverie kane deshiuar qe te ofrojne altemative ne perputhje me nteresat &
Kosoves. Me e mira dote ishte qe keta site desniuar te leshojne muge per
dike tieter Ge te provoj e ofroj dicka te mire per Kosoven.




